„vorom fogthom ok ämbezmanom, at hindra honom här utinnan 

„j nogra matta: Til hvilkes mere visso ok vitnisbyrd lathom
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Caeterum Regi dilectum fuisse, non commemorata modo 
ab auctore nostro, praestita illi beneficia Regia demon- 
strant 9); sed Historia quoque temporum illorum confirmat, 
quae nec sibi exhibito favore indignum, nec ingratum fuisse, 
docet 19). 

Romae consecratum fuisse, unanimi scriptorum con- 
sensu traditur. Sed quod RHYZELIUS addit, (nescio unde hau- 
stum?), jam ante mortem Beronis a Rege Erico gravioris cu- 
jusdam negotii peragendi caussa Romam missum, absentem- 
que domo fuisse cum dignitas Episcopalis sibi offerretur; 
verbis his adversari credas Notae de altari S. Bartholo- 
maei in Reg. Eccles. Ab. (Fol. 2483 fine) occurrenti (cfr. 
supra p. 8345), ac Magno ut videtur, vivo scriptae: „Tha 
„han (Ep. Biörn) döder var, ok Biscop Magnus foor til 
„Rom um Biscopsdömit* ete.? 

Inde rediens, tres Bullas a Cardinalibus quibusdam 
Romanis, eodem omnes anno (1412) in Ecclesiae Aboënsis 
emolumentum exaratas, domum reportasse videtur; quarum 
Prima, (a Johanne, titulo S. Petri ad vincula, dicto Ulix- 
bonensi, Presbitero sacrosanctae Romanae Ecclesiae Cardi- 

„wy hengia vort secret fore thetta breff. Datum Castro nostro 
„Silueborgh anno D:ni MCD sexto, in profesto beati Gregorii 

„Bape“. Neque igitur adhuc vel Archidiaconus, vel Cancellarius 
Regis fuisse videtur? RHYZELIUS 1. c. not. (I) dieit: Uti et für- 
läning3 bref, fom än finnes uti Archivo Antiqu. nämnde Konun 
gen honom fin Bifkop vh älffeliga Clerk. Mirum, si eum Rex 
simul Episcopum et Clericum suum vocavit? An praeter allatas, 
aliae tales literae existunt? Nostras, antequam Episcopalem na- 
ctus esset dignitatem, datas apparet. 

») Litterae quibus paroeciam Masko a Rege in feudum 
accepit, in Reg. Eccles. Ab. non exstant. De beneficiis Clero 
et Ecclesiae Finlandensi, se procurante exhibitis, infra agemus. 

Archiepiscopali tamen dignitati illum admovere, Regi non pla- 
cuisse, videbimus. 

19) Cfr. LAGFERBRING 1 c IV Del 3 €. 3 §. et 12 & 
Fortassis ex eodem hoc provenit in Regem affectu, guod in dis- 
sensionibus inter Drotzetum ( Christer Nilsson, Wase) et Marescal- 
cum (Carl Knutsson Bonde) ortis, illius parti, utpote Regis juri- 
bus faventiori, sese amiciorem praestitisse reperiatur? Vid. Ib. §. 16.
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nale, data), Centum dierum indulgentias illis impertit, gui 
eleemosynas et caritatis subsidia scholaribus pauperibus Abo- 
ënsibus essent praebituri, habetur in Reg. Eccles. Ad. F0l. 
67.1). Altera, a quinque Cardinalibus promulgata quingen- 
torum, et Tertia a quatuor data Oardinalibus guadringento- 
rum dierum Indulgentias omnibus promittunt 12), qui devo- 

11) Cfr. A OELSE, Apparat. ad Hist. Sveo-Goth. Sect. I. p. 
166, n. 14. Meminit etiam LAGERBRING. 1. c. C.. 6,.§. 12, p. 
8316. Verba quaedam literarum ipsarum afferre placet: „Cum 
„itaque, sicut accepimus, nonnulli scolares“ [tam] „Dyocesis, quam 
„aliunde scolas ejusdem Dyocesis Aboënsis frequentantes et arcium 
„trivialium exerciciis insistere cupientes; interdum expensarum 
„inopia non modice pregravantur, adeo ut propter victualium 
» Ubrorumgue et aliorum necessariorum carenciam cogantur, licet 

„inviti, de dictis inchoatis exerciciis, non minus flebiliter quam 

„eciam dampnabiliter sepius resilire, unde cultum divinum dimi- 
„nui non ambigimus, et christiane religionis fomentum tepescere 

„proni (?) verisimiliter formidamus, nisi eisdem scolaribus Christi 

„fidelium gratuitis elemosinarum suffragiis misericorditer succur- 

„ratur. - - -- Nos - - - - omnibus vere penitentibus et confessis, pro 

„hujusmodi dictorum scolarium necessariis aurum, argentum, aut 
„quoad victum vel amictum, seu alias quodcunque vel gualecun- 
„que caritativum subsidium erogantibus, daregue et erogari ab 

„aliis procurantibus, in eorum testamentis, vel extra legantibus 

„et legare persuadentibus, - - - - auctoritate sedis Apostolice qua 
„fungimur in hac parte Centum dies indulgenciarum de iniun- 
„ctis eis penitenciis, misericorditer in Domino relaxamus, pre- 
„sentibus perpetuis temporibus duraturis* etc. Ex his literis 
colligas, et plures Scholas in Dioecesi fuisse jam institutas, ( 4boae, 
et forte etiam HWiburgi, ubi jam tum fuisse Coenobium constat 
Ordinis Praedicatorum; an Raumoae adhuc Monasterium fuerit 

conditum, aut Schola instituta, prorsus nescimus?), et eas tanta 
laude floruisse, ut ex aliis quoque Dioecesibus scholares ad eas 
confluxerint! 

12) Scilicet, ut verba utriusque Bullae audiunt, singuli no- 
strum Cardinalium Centum dies Indulgentiarum etc. Sed unus 
eorum (Johannes, titulo S. Petri ad vincula, dictus vulgariter 
Ulixbonensis, idem qui nuper laudatas pro Scholaribus Aboönsi- 
bus literas dedit), utrique Bullae suum adscripsit nomen: adeo- 
que CC dies Indulgentiarum solus largitus’ est! Cenfum tantum 
dies utramque Bullam concedere (1. c. n. 15) scribit A CELSE, 
negligentius inspectis earundem exemplis. In Registro Eccles. Ab.
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tionis liberalitatisgue in Ecclesiam Cathedralem documenta 
(quorum multa genera recensentur) edituri essent. Ibidem 
reperiuntur Fol. 68 et 69. 

Merita Episcopi nostri in Fcclesiam suam (pro tempo- 
ris illius judicio, religionisgue tum dominantis ingenio, im- 
pense ab auctore celebrata), quae paullo confusius recen- 
sentur, nec ordine chronologico diligenter consulto, nee re- 
rum ipsarum momento atque cognatione observata, ita perceur- 
remus, ut primo de Sacellis, Altaribus et Praebendis ad Eccle- 
siam Cathedralem, vel ab eo vel ejus suasu atgue consilio con- 
ditis agamus; deinde Praelatorum atgue Ministrorum ejusdem 
Ecclesiae auctum ab eo numerum, splendorem cultus Divini 
amplificatum, ornamenta instrumentague Templi locupletiora 
comparata, etc. tangamus, atgue reliqua tandem, vel sedi 
Episcopali vel Dioecesi suae tributa beneficia commemoremus.